Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

от
30.08.2017г.

                               № 85
с. К е м л я

О внесении изменений в Положение о приватизации
муниципального имущества Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством Совет депутатов Ичалковского муниципального района  решил:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района  от 14.12.2009 г. № 179 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов от 22.08.2011г. № 282, от 18.07.2013г. № 95), следующие изменения:

1) в пункте 2
в абзаце первом слово «открытых» исключить;

в абзаце втором слово «открытые» исключить;

2) раздел 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о приватизации муниципального имущества, включающая в себя прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, отчеты о результатах приватизации муниципального имущества размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт в сети "Интернет").»;
3) в пункте 10 слова «главой администрации» заменить словом «главой»;
4) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на официальном сайте органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района.
Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этого решения.

Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок.»;
5) в пункте 16 слова «Главы Администрации» заменить словом «Главы».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ичалковского

муниципального района

В.Г. Дмитриева

Председатель  Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

          Н.А. Грачева